__________________________________________________________________________________________
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA DO NORTE DE MINAS – CISRUN

Praça Itapetinga, Nº 27 – Bairro Alto São João – CEP: 39400-306 – Montes Claros - Minas Gerais
Telefones: (38) 3221-0009 / 3221-5602 / 3221-3966 – E-mail: cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br

PORTARIA Nº 032/2016

“DESIGNA SERVIDOR EM SUBSTITUIÇÃO TEMPORÁRIA À TESOUREIRA”

LUIZ ROCHA NETO, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da Rede de

Urgência do Norte de Minas – CISRUN, no uso de suas atribuições legais que lhe

confere o Protocolo de intenções aprovado nos municípios, Estatuto do CISRUN e

demais legislações pertinentes pela presente:

CONSIDERANDO:

a necessidade de aprimoramento dos processos administrativos, em especial ,

aqueles inerentes a movimentação financeira e bancária no âmbito deste CISRUN;

o gozo de férias regulamentares pela servidora EMANUELLA FERREIRA GONÇALVES ,

a necessidade de delegar atribuições, para assegurar o aprimoramento e

eficiência das rotinas administrativas no âmbito deste CISRUN, em acatamento aos

princípios da eficiência e economicidade;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o servidor PAULO SOARES DE SOUZA, designado para substituir

temporariamente a servidora EMANUELLA FERREIRA GONÇALVES, nas rotinas e

atividades da Tesouraria deste CISRUN.

§ 1º - O período desta designação compreende de 06.06.2016 a 05.07.2016.

§ 2º - Ao servidor designado se conferem todas as delegações outorgadas à

servidora EMANUELLA FERREIRA GONÇALVES, através da Portaria nº 005/2016.

§ 3º - A presente designação não gera direito à percepção de nenhuma vantagem

de natureza pecuniária.

Art.2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º -Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,

Montes Claros/MG, 06 de junho de 2016.

LUIZ ROCHA NETO

PRESIDENTE DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REDE DE URGENCIA DO NORTE DE

MINAS -CISRUN

mailto:cisrun@cisrun.saude.mg.gov.br